
 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 31 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                 ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ   237 

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      
 
  Στην Ερμούπολη σήμερα 30 Ιουλίου 2021, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00, η Οικονομική 
Επιτροπή του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε έκτακτη και κατεπείγουσα συνεδρίαση, 
ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 14461/29-7-2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η 
οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και του άρθρου 75 του Ν. 
3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 
  Ο λόγος του έκτακτου και κατεπείγοντος, οφείλεται στην συμμόρφωση του Δήμου με την υπ’ 
αρ. 1275/2021 απόφαση της ΑΕΠΠ, που αφορά τον διαγωνισμό για την Ναυαγοσωστική 
κάλυψη πολυσύχναστων παραλιών Δήμου Σύρου-Ερμούπολης, η οποία είναι υποχρεωτική και 
αυτή την στιγμή καλύπτεται με απευθείας ανάθεση που ολοκληρώνεται στις 19/8/2021. 

 Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε δια περιφοράς, για λόγους διασφάλισης της δημόσιας υγείας 
και σύμφωνα με τα αναφερόμενα: α)Στην Εγκύκλιο 163/33282/29-05-2020 (ΑΔΑ 
Ψ3ΧΝ46ΜΤΛ6-ΑΨ7), β) Στο άρθρο 12 της Κ.Υ.Α.αριθ. Δ1α/ ΓΠ. οικ. 30612/16-05-2020 (Β’ 
1869) και γ) Στη παρ. 3 του άρθρου 14 της Κ.Υ.Α.αριθ. Δ1α/Γ.Π.οικ. 32009/23-05-2020 (Β’ 
1988) εγκυκλίων του ΥΠ.ΕΣ. δ)απόφαση αρ.Δ1α/ΓΠ.οικ.1293 ΦΕΚ 30/8-1-2021 τεύχος δεύτερο 
ε)απόφαση αρ. Δ1α/ΓΠ.οικ.13805 ΦΕΚ 843/3-3-2021 τεύχος δεύτερο, στ) απόφαση αρ. 
Δ1α/ΓΠ.οικ.44391 ΦΕΚ 3112/14-07-2021 

  Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών παραβρέθηκαν 
στη συνεδρίαση ονομαστικά οι: 
 
        ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                    ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                           ΧΑΛΚΙΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ        

2. ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                           

3. ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ 

4. ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΚΑΝΔΙΩ                                    

5. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

6. ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Παρούσα στην συζήτηση, είναι και η δημοτική υπάλληλος Ελένη Σερεμέτη, ως γραμματέας της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης.   

                                                       ΑΠΟΦΑΣΗ  237 
 
ΘΕΜΑ 1o: Ακύρωση της με αρ. 164/2021 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής και εκ 
νέου ανάδειξη αναδόχου για την Ναυαγοσωστική κάλυψη πολυσύχναστων παραλιών 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης, μετά την με αρ. 1275/2021 απόφαση της Αρχής Εξέτασης 
Προδικαστικών Προσφυγών (5ο κλιμάκιο) 

 

ΑΔΑ: 9Ε0ΗΩΗΟ-ΟΒΨ



Ψηφίστηκε ομόφωνα το έκτακτο και κατεπείγον του θέματος, λόγω της συμμόρφωσης του 
Δήμου με την υπ’ αρ. 1275/2021 απόφαση της ΑΕΠΠ, που αφορά τον διαγωνισμό για την 
Ναυαγοσωστική κάλυψη πολυσύχναστων παραλιών Δήμου Σύρου-Ερμούπολης, η οποία είναι 
υποχρεωτική και αυτή την στιγμή καλύπτεται με απευθείας ανάθεση που ολοκληρώνεται στις 
19/08/2021. 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη : 
 

1.Την προφορική εισήγηση του  Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. πρωτ. 
14345/28-7-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών/ Τμήμα Προμηθειών - 
Αποθηκών, σύμφωνα με το οποίο αναφέρονται τα εξής: 

«ΘΕΜΑ: Αποστολή απόφασης ν.1275/2021 ΑΕΠΠ που αφορά τον διαγωνισμό για την ''Ναυαγοσωστική 
κάλυψη πολυσύχναστων παραλιών Δήμου Σύρου Ερμούπολης''. 

 Συν/να: Απόφαση με αριθμ.1275/2021 τής Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (5ο Κλιμάκιο) και 
έγγραφο με θέμα:Συμμόρφωση με την υπ'αριθμ.1275/2021 απόφαση τής ΑΕΠΠ (28/07/2021). 

Εξαιρετικά επείγον διότι η ναυαγοσωστική κάλυψη των παραλιών είναι υποχρεωτική και αυτή τη στιγμή 
καλύπτεται με απευθείας ανάθεση που ολοκληρώνεται στις 19/08/2021. 

Σύμφωνα με: 

1) τις διατάξεις του Ν.4412/2016 

2) το άρθρο 107 του Ν.4497/2017 

3) τους όρους της υπ΄αριθ.πρωτ. 5200/2021 Διακήρυξης 

4) την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με αριθμό 377/2021 του Δήμου Σύρου Ερμούπολης. 

5) τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη 

συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικείο 

Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 377   

6) τα 1ο, 2ο και 3ο πρακτικά της επιτροπής διαγωνισμού 

7) τις προσφορές που υποβλήθηκαν και τα λοιπά στοιχεία των φακέλων 

8) τις αποφάσεις 80, 113 και 164/2021 της Οικονομικής Επιτροπής. 

     Συνημμένα σάς κοινοποιούμε την με αριθμό 1275/2021 απόφαση τής Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών 
Προσφυγών (5ο Κλιμάκιο) η οποία αφορά την προσφυγή του οικονομικού φορέα Βενετία Βήχου με αριθμό 
1255/22-06-2021. Η προσφυγή επιδίωκε την ακύρωση της αριθμ.164/2021 απόφασή σας με την οποία 
κατακυρώνατε τις υπηρεσίες ναυαγοσωστικής κάλυψης των πολυσύχναστων παραλιών του Δήμου Σύρου 
Ερμούπολης στην εταιρεία ΠΑΣΣΑΒΙΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε έναντι ποσού 57.777,77€ στα 
πλαίσια τής διενέργειας του σχετικού ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού. 

Παρακαλούμε πολύ για τις δικές σας ενέργειες.» 

 

2. Την με αριθμό 1275/2021 απόφαση της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών. 

 

3. Την με αρ.164/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα Έγκριση ή μη 2ου και 3ου 
πρακτικού επιτροπής διαγωνισμού για την «Ναυαγοσωστική κάλυψη πολυσύχναστων παραλιών 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης». 

ΑΔΑ: 9Ε0ΗΩΗΟ-ΟΒΨ



4.Την με αρ. πρωτ. 14461/29-7-2021 έγγραφη πρόσκληση της Οικονομικής Επιτροπής, 
σύμφωνα με την οποία το θέμα είναι εντός ημερήσιας διάταξης. 

 

5. Το με αρ. πρωτ.:7685/16-2-2021 (ΑΔΑ 6ΠΣΗΟΡ1Ι-Γ8Ρ) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 1/2021 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-
Ερμούπολης οικ. έτους 2021». 
 
 

6. Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης. 

 

7. Την πρόταση του Προέδρου, όπως το Σώμα : 
 
Α) Ακυρώσει την υπ’ αριθμ. 164/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σύρου – 
Ερμούπολης περί «Υπηρεσιών Ναυαγοσωστικής κάλυψης των πολυσύχναστων παραλιών του 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης». 
 
 
Β)  Απορρίψει την προσφορά του προσωρινού αναδόχου, εταιρείας «ΠΑΣΣΑΒΙΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.». 
 
 
Γ) Ανακηρύξει ως προσωρινό ανάδοχο τον προσφέροντα που υπέβαλε την αμέσως επόμενη 
προσφορά, σύμφωνα με τον πίνακα μειοδοσίας του 1ου πρακτικού που εγκρίθηκε με την 
113/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, η οποία είναι η «ΒΗΧΟΥ ΒΕΝΕΤΙΑ ΤΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ». 

           
8. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 
του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.   

 

 

9. Την σύμφωνη γνώμη των μελών της οικονομικής Επιτροπής. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α) Ακυρώνει την υπ’ αριθμ. 164/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σύρου 
– Ερμούπολης περί «Υπηρεσιών Ναυαγοσωστικής κάλυψης των πολυσύχναστων παραλιών του 
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης». 
 
 
 
Β)  Απορρίπτει την προσφορά του προσωρινού αναδόχου, εταιρείας «ΠΑΣΣΑΒΙΑ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΚΑΙ ΔΙΑΦΗΜΙΣΤΙΚΗ Ε.Π.Ε.»  
 
 
Γ) Ανακηρύσσει ως προσωρινό ανάδοχο τον προσφέροντα που υπέβαλε την αμέσως επόμενη 
προσφορά, σύμφωνα με τον πίνακα μειοδοσίας του 1ου πρακτικού που εγκρίθηκε με την 

ΑΔΑ: 9Ε0ΗΩΗΟ-ΟΒΨ



113/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, η οποία είναι η «ΒΗΧΟΥ ΒΕΝΕΤΙΑ ΤΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ». 
 
 
 
   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                                    ΤΑ ΜΕΛΗ   
                           
                                                                                  ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                                                  
                                                                                     
                                                                                  ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ ΜΗΝΑΣ 
 
          ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                    ΜΑΡΑΓΚΟΥ ΚΑΝΔΙΩ 
  
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                  ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                  ΔΟΥΝΑΒΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                                                                                                      

ΑΔΑ: 9Ε0ΗΩΗΟ-ΟΒΨ


		2021-07-30T13:42:12+0300
	Athens




